Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODA A EXTENSÃO DA
RUA FELIPE PAULINO DE OLIVEIRA, AVENIDA PRINCIPAL,
NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Linhares, 4 de novembro de 2025.

Venho, por meio deste requerimento, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
requerendo a realização do recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Felipe
Paulino de Oliveira, no Bairro São José, avenida principal.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, pois a Rua Felipe Paulino de Oliveira, principal via
do Bairro São José, encontra-se com o pavimento bastante deteriorado, apresentando
buracos e irregularidades que comprometem a trafegabilidade de veículos e a segurança
dos pedestres.

Trata-se de uma avenida de grande circulação, utilizada diariamente por automóveis,
motocicletas e transportes coletivos, sendo fundamental a realização do recapeamento
asfáltico para garantir melhor mobilidade, segurança e conforto à população.

As fotos anexas demonstram claramente a necessidade urgente dessa intervenção

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320034003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320034003100320035003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 05/11/2025 08:17

Checksum: 721956E280D810BC955B823D20EB875B6CABCC5D61E97E07CC064569AFAAA9D9